

HANDLINGSPLAN TIL FRIVILLIGPOLITIKK

VOSS HERAD 2024 - 2028

Satsingsområde 1. Samspel

Samspelet mellom heradet og frivillige skal basera seg på gjensidig respekt for kvarandre sine roller.

Strategi	Tiltak	Når	Ansvar
Medverknad	Leggja til rette for medverknad og opne innspelsmøter om kommunale planar	2024	Voss herad
Frivilligforum	Etablerast eit samarbeidsforum med Voss herad, Voss Kulturråd, Voss Idrottsråd og Voss Frivilligsentral.	2024, vår og haust	Voss herad v/ kommunalsjef for Kultur og fritid
Frivilligkoordinator	Fast kontaktperson skal sikra god dialog og mellom heradet og frivillig lagsliv.	2024	Voss herad v/ avdeling for Kultur og fritid
Bindeledd	Bindeledd mellom Voss herad og frivillige, og for dei som ynskjer å ta i mot frivillig hjelp.	2024	Voss Frivilligsentral
Partnerskapsavtalar	Inngå formelle partnerskapsavtalar med ideelle organisasjonar.	2024 Årleg evaluering	Voss herad v/ kommunalavdelingar
Kartlegging	Kartleggja utfordringar i lokalsamfunnet og vera ein samarbeidspartnar for organisasjonar som ynskjer å bidra til å løysa samfunnsoppgåver.	2024	Voss herad v/ kommunalavdelingar
Synleggjering	Leggja til rette for at lag og organisasjonar enkelt kan visa fram aktivitetane sine. Viktig å leggja til rette for at ein også når ikkje-digitale innbyggjarar. - digital aktivitetskalender - kurs og opplæring - fysiske oppslagstavler - oppdaterte heimesider - bruk av sosiale media	2024	Voss herad v/ avdeling for Kultur og fritid
Tverrfagleg samarbeid	Styrka tverrfagleg samarbeid - månedlege møter med frivillige lag og offentlege instansar om ungdom- og seniorarbeid - faste møter med Frivilligforum - samarbeidspartnar Frivilligdagen - samarbeidspartnar Frivilligbørs - samarbeidspartnar opne møter, kurs, m.m. - koordinera ferieaktivitetar for born og unge	2024	Voss herad v/ Kultur og fritid Voss herad v/ Kultur og fritid i samarbeid med Voss Frivilligsentral

Satsingsområde 2. Ressursar

Heradet skal ha tydelege vilkår for frivillige organisasjonar og leggja til rette for frivillig innsats gjennom å tilby kompetanseheving, støtteordningar og høvelege lokale.

Strategi	Tiltak	Når	Ansvar
Økonomi	Føreseielege rammevilkår for faste tilskotsmottakarar.	Årleg	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Frie midlar som frivillige lag kan søkja på med enkle søknads- og rapporteringsskjema.	Søknadsfrist 1.november årleg	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Oppdatert informasjon om tilskotsordningar på heimesida	Årleg oppdatering	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Krav om mangfald, inkludering og universell utforming i kommunale tilskotsordningar.	2024	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Fritidsfondet	2024, årleg evaluering	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Tilgang til digital tilskotsportal	Årleg evaluerast hausten 2024	Voss herad v/ Kultur og fritid
Kompetanse	Kurs og kompetanseheving etter innspel frå frivillig lagsliv.	2024	Voss Frivilligsentral
	Kurs i søknadsskriving og styrearbeid	Årleg	
	Samling med fokus på inkludering, utanforskap og barrierar for deltaking i fritidsaktivitetar.	2024 Årleg	Voss herad v/ Kultur og fritid i samarbeid med Voss Røde Kors
	Kompetanse på korleis tilretteleggja for menneske med nedsett funksjonsevne.	2024	Voss herad
Lokale	Kurs i Grønt vegkart og leggja til rette for at kunst- og kulturaktørar tek Tilgjengelighetsmerket.	2024	Voss herad v/kultur og fritid
	Digital teneste for utleige av lokale og anlegg: - ha retningslinjer for utleige og oversikt over tilgjengelege lokale og aktivitetsarena - utarbeida oversikt over teknisk utstyr i Gamlekinoen og Voss kulturhus -utvikla leigetakarkurs for brukarar av kommunale bygg -koordinera søknadar og tildeling av tider i kommunale- og fylkeskommunale idrettshallar, tilbod til barn og unge skal prioriterast	2024	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Gratis hall til barne- og ungdomsaktivitetar.	Evaluerast og politisk handsamast hausten 2025	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Sambruk Opna opp for sambruk av lokale og kartleggja behov i helger og feriar.	2024	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Anleggsutvikling Utarbeida eigen handlingsplan for anlegg og anleggsutvikling i Voss herad.	2024	Voss herad v/ Kultur og fritid

Satsingsområde 3. Møteplassar

I Voss herad skal me ha levande fysiske og digitale møteplassar mellom kommune, frivillig lagsliv, næringsliv og innbyggjarane.

Strategi	Tiltak	Når	Ansvar
Faste arrangement	Markera FN sin frivilligdag	Årleg 5.desember	Voss Frivilligsentral og Voss herad
	Gjennomføra Frivilligdagen	Årleg 1.laurdag i september	Voss Frivilligsentral i samarbeid med Voss herad
	Arrangera Frivilligbørs	Årleg i februar	Voss Frivilligsentral i samarbeid med Voss herad og lokalt næringsliv
	Grøn november	Årleg i november	Voss herad
	Generasjonsleikane	Årleg	Voss Frivilligsentral
Møteplassar	Kurs i søknadsskriving og styrearbeid	Årleg	Voss Frivilligsentral
	Samarbeidsmøte mellom Voss herad og Frivilligrådet	2 gonger i året	Voss herad v/ leiar for Kultur og fritid
	Frukostmøte, ungdomsarbeid	Månadleg	Voss herad v/ Kultur og fritid
	Lunsjmøte, seniorarbeid	Månadleg	Voss Frivilligsentral
	Ope møte med frivillig lagsliv	Ved behov	Voss herad
	Arrangørforum	Årleg	Voss herad v/ Kultur og fritid

Satsingsområde 4. Frivillig i framtida

Verda endrar seg og frivilligheita er i endring. I Voss herad blømer og utviklar lagslivet seg og fleire ynskjer å delta i samfunnsnyttig innsats.

Strategi	Tiltak	Når	Ansvar
Målretta satsing på kompetanseheving for frivillige og heradet sine tilsette	Gjennom kurs og informasjon skal det sikrast at tilsette har kompetanse til å ta imot og samarbeida med frivillige.	2024	Voss herad i samarbeid med Voss Frivilligsentral
Finna løysingar på samfunnsutfordringar	Kartleggja behov	2024 jamleg	Voss herad i samarbeid med Voss Frivilligsentral
Voss herad forventar at frivillig lagsliv jobbar med inkludering, integrering og universell utforming	<ul style="list-style-type: none"> - samarbeidsavtale med Voss Røde Kors om best mogeleg integrering - kurs i tilgjengelegheitsmerket - krav om inkludering, integrering og universell utforming i kommunale støtteordningar - vidareføring av Aktivitetslos for born og unge. -kartleggja og informera om støtteordninga sårbare grupper -utarbeide lokal fritidserklæring 	2024	Voss herad v/ avdeling for Kultur og fritid
Lysa ut oppdrag og inngå sosialt partnerskap	Etter behov.	2024	Voss herad
Innsats for andre	Saman med Voss ungdomskule kartleggja moglegheiter for å innføra valfag, innsats for andre i ungdomskulen. Praksisplassar i frivillige lag og kommunale avdelingar.	2025	Voss herad
Rekruttering av frivillige	Samarbeide med Frivilligforum og arrangere Frivilligbørs.	2024	Voss herad v/ Kultur og fritid i samarbeid med Voss Frivilligsentral
Årets frivilligkommune 2025	Oppfyller Voss kriteria for pris?	2025	Voss herad i samarbeid med Voss Frivilligsentral